ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:  112  /UBND-TC                          Tuy Phước, ngày  23  tháng  01 năm 2024

V/v rà soát, đề xuất lại danh mục dự án

thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia

giai đoạn 2021-2025, triển khai đầu tư xây

dựng thực hiện theo cơ chế đặc thù theo

Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày

23/3/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- UBND các xã trên địa bàn huyện.

Thực hiện Văn bản số 173/SKHĐT-KTN ngày 19/01/2024 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư Bình Định về việc rà soát, đề xuất lại danh mục dự án thuộc các chương trình

mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025, triển khai đầu tư xây dựng thực hiện theo cơ

chế đặc thù theo Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 23/3/2023 của HĐND tỉnh;

Để có cơ sở tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư danh mục

dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025, triển khai đầu

tư xây dựng thực hiện theo cơ chế đặc thù theo Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày

23/3/2023 của HĐND tỉnh; về vấn đề này, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã trên địa bàn huyện chỉ đạo bộ phận chuyên

môn rà soát, đề xuất lại danh mục dự án thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia giai

đoạn 2021-2025 trên địa bàn, triển khai đầu tư xây dựng thực hiện theo cơ chế đặc thù

theo Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 23/3/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh theo

hướng dẫn của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh tại Văn bản số 3017/SKHĐT-KTN ngày

07/11/2023 (có đính kèm theo); báo cáo kết quả cho UBND huyện (thông qua Phòng

Tài chính – Kế hoạch huyện) trước ngày 24/01/2024.

Một số lưu ý:

- Danh mục loại dự án ưu tiên đề xuất áp dụng cơ chế đầu tư đặc thù thuộc 4

nhóm danh mục công trình sau đây: Công trình kênh mương (theo thiết kế mẫu; công

trình đường bê tông xi măng giao thông nông thôn (theo thiểt kế mẫu)1; công trình

trường mầm non, mẫu giáo (quy mô 01 tầng); công trình nhà văn hoá thôn, làng (quy

mô 01 tầng)2; trường hợp cần thiết (nhằm đáp ứng đủ theo tỷ lệ quy định tại Nghị

1 Quyết định số 627/QĐ-UBND ngày 03/3/2023 của UBND tỉnh Ban hành danh mục loại dự án đầu tư xây dựng

được áp dụng cơ chế đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-

2025.
2 Quyết định số 2242/QĐ-UBND ngày 20/6/2023 của UBND tỉnh Ban hành bổ sung danh mục loại dự án đầu tư xây

dựng được áp dụng cơ chế đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn

2021-2025.

quyết số 15/NQ-HĐND) có thể mở rộng thêm nhóm các dự án khác có thể áp dụng

thiết kế mẫu và phù hợp với trình độ tổ chức quản lý, tổ chức thi công của người dân,

nhóm thợ, hợp tác xã … tại địa phương.

- Tổng số lượng dự án đầu tư xây dựng thuộc các chương trình mục tiêu quốc

gia giai đoạn 2021-2025, bao gồm các dự án đã giao vốn kế hoạch vốn đầu tư trung

hạn giai đoạn 2021-2025 thuộc nguồn vốn ngân sách trung ương, ngân sách địa

phương thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia; các dự án thuộc đối tượng đầu tư

của các chương trình mục tiêu quốc gia, nhưng được lồng ghép từ nhiều nguồn vốn

để triển khai thực hiện (vốn ngân sách các cấp, vốn chính sách hỗ trợ kiên cố hóa

kênh mương, kênh mương nội đồng giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh, vốn thuộc

Chương trình bê tông hóa giao thông nông thôn, giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn

tỉnh; …) triển khai thực hiện đầu tư xây dựng giai doạn 2021-2025.

- Quy định tỷ lệ số lượng dự án đầu tư xây dựng thực hiện theo cơ chế đầu tư

đặc thù trên địa bàn huyện, thị xã thực hiện theo Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày

23/3/2023 của HĐND tỉnh (có đính kèm theo).

Lưu ý: Đơn vị nào không gửi đề xuất danh mục dự án thuộc các chương trình

mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 triển khai đầu tư xây dựng thực hiện theo cơ

chế đặc thù theo Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 23/3/2023 trong thời gian đến

không được xem xét phê duyệt Quyết định chủ trương đầu tư và Quyết định phê duyệt

báo cáo kinh tế kỹ thuật và kế hoạch lựa chọn nhà thầu.

2. Giao Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với Phòng

Nông nghiệp & Phát triển nông thôn huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện hướng

dẫn các đơn vị thực hiện đăng ký theo đúng quy định; đồng thời tổng hợp, báo cáo

UBND huyện theo đúng thời gian quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu: VT.

                                                                                    Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T16:05:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T16:11:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-23T16:15:15+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T16:21:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!